МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Островского ул., д. 11/6, Казань, 420111
Тел.: (843) 231-79-98, факс: 238-41-44
E-mail: minzdrav@tatar.ru
ОКПО 00099777, ОГРН 1021602841402
ИНН/КПП 1654017170/165501001

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫ

Островский урамы, 11/6-нчы йорт, Казан шәһәре, 420111
Тел.: (843) 231-79-98, факс: 238-41-44
E-mail: minzdrav@tatar.ru
ОКПО 00099777, ОГРН 1021602841402
ИНН/КПП 1654017170/165501001

​​​​____________________№_______________

На № _______________________________

Заместителю министра

здравоохранения Республики

Татарстан А. Ю. Вафину
Ученого секретаря ФТК МЗ РТ

Л.Е.Зиганшиной
Глубокоуважаемый Адель Юнусович!
В Республике Татарстан с 1999 года при экспертной, идеологической, информационной и методологической поддержке Всемирной Организации Здравоохранения успешно внедрена в практику Формулярная система. Республика Татарстан была одним из первых регионов Российской Федерации, внедривших у себя принципы модельной системы Воз и формулярного регулирования.
В связи с развитием и дальнейшим совершенствованием Формулярной системы, как одного из стержневых элементов реформирования здравоохранения в новых условиях, прошу Вас разместить на сайте Министерства Здравоохранения Республики Татарстан (http://minzdrav.tatar.ru/) информационный раздел (баннер) секретариата республиканского Формулярно - Терапевтического комитета «Внедрение концепции основных Лекарственных средств - Формулярная система» внутри баннера «Антикоррупционная политика» и ссылку на информационный ресурс кафедры, расположенный по адресу http://evidence.edu.mhost.ru.
Ученый секретарь ФТК МЗ РТ,

заведующая отделом мониторинга

качества и безопасности лекарственной

терапии, д.м.н., профессор                                                      Зиганшина Л.Е.